
1 
 

Protokół nr 1/14 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 19 grudnia 2014 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 
gości.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Członkowie      Maciej Biskup 

       Stanisław Dudka 
Zdzisław Kowalczyk 
Mikołaj Rogala 
Tomasz Skibicki 

 
W posiedzeniu Komisji uczestniczył Starosta Gostyński Robert Marcinkowski.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami: 6 „za” 
  
Ad 4 
Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku 
Publicznego. 
Przewodniczący Komisji zabierając głos zaproponował kandydaturę Radnego Macieja 
Biskupa na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i 
Porządku Publicznego. 
Uwag nie zgłoszono. 
Radny Maciej Biskup wyraził zgodę na kandydowanie.  
W wyniku głosowania: 5 głosów „za”, przy 1 głosie wstrzymującym na 
Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 
wybrano Radnego Macieja Biskupa.   
 
Ad 5  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania 
radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z art. 38 a ust. 5 pkt 2 ustawy o 
samorządzie powiatowym w skład komisji bezpieczeństwa i porządku wchodzi dwóch 
radnych delegowanych przez radę powiatu. Kadencja Komisji trwa 3 lata.  
W związku z zakończeniem IV kadencji Rady Powiatu Gostyńskiego, zachodzi konieczność 
delegowania nowych radnych.  
Przewodniczący dodał, że w poprzedniej kadencji do składu ww. Komisji delegowany był 
radny oraz członek Zarządu Powiatu, który odpowiadał za drogi powiatowe.  

 



2 
 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że w chwili obecnej nadzór nad Wydziałem 
Komunikacji i Dróg sprawuje Wicestarosta Czesław Kołak. Dodał także, że do tej pory 
członkiem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku był Radny Grzegorz Marszałek.  
Starosta podsumowując wypowiedź zaproponował do składu Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku kandydaturę Czesława Kołaka i Grzegorza Marszałka. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania radnych do 
składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, przy 1 głosie wstrzymującym.  
 
 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski”  głos zabrał Radny Rogala. Pytanie dotyczyło 
wytypowania członków do Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu. Zapytał, czy wszyscy 
szefowie Klubów Radnych mają wyznaczyć po jednym przedstawicielu do składy ww. Rady. 
Starosta zabierając głos wyjaśnił, że ma pewną koncepcje, którą chciałby przedstawić 
wszystkim radnym i aby Rada pracowała na nieco innych zasadach personalnych, niż do tej 
pory. Propozycja jest taka, aby pójść teraz w kierunku bardziej fachowym. Wyjaśnił, że z 
każdego klubu radnych będzie po jednej osobie. Jeżeli chodzi o pozostałe osoby,  
prowadzone są w tej chwili rozmowy z fachowcami, którzy znają się na zarządzaniu i na 
sprawach medycznych.  
Radny Rogala zapytał, czy jest możliwość podania większej liczby kandydatów.  
Starosta wyjaśnił, że zawsze istnieje możliwość zgłoszenia większej liczby kandydatów.  
Radny Rogala zauważył, że Rada Społeczna ma liczyć 8 członków, w tym jeden wskazany 
przez Starostę a drugi przez Wojewodę Wielkopolskiego, czyli do obsadzenia pozostanie 6 
miejsc.  
Starosta wyjaśnił, że w przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów na sesji każda 
kandydatura jest oddzielnie głosowana przez radnych.  
Radny Kowalczyk zapytał, czy Przewodniczącym Rady Społecznej zostanie Pan Janusz 
Sikora. 
Starosta wyjaśnił, że rozważane są różne kwestie.   
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że jesteśmy na etapie 
konstruowania budżetu na 2015 r. Z nieoficjalnych informacji wynika, że Gmina Borek 
zakupi nowy samochód pożarniczy dla OSP w Borku Wlkp. Ostatnio został dofinansowany 
zakup samochodu dla OSP w Pogorzeli. W związku z powyższym stwierdził, że w roku 2015 
możnaby dofinansować zakup samochodu dla OSP w Borku Wlkp., ponieważ ostatni zakup 
dwóch samochodów dla Gminy Borek nie był dofinansowany ze środków powiatu.  
Zdaniem Radnego Kowalczyka każda straż pożarna jest dobrze uzbrojona.  
Radny Skibicki poparł wypowiedź Przewodniczącego Komisji i wyjaśnił, że jest jak 
najbardziej za strażą pożarną.  
Zdaniem Przewodniczącego Komisji tam, gdzie mają być zadysponowane siły i środki, to ich 
nie ma. Podsumowując dodał, że lepiej jest zadysponować samochody i je wycofać gdy nie 
są potrzebne niż na odwrót.  
Radny Biskup poruszył sprawę zimowego odśnieżania dróg.  
Starosta wyjaśnił, że każdego roku jest podpisywane z poszczególnymi gminami 
porozumienie w sprawie zimowego utrzymania dróg i jest to dobre rozwiązanie.  

 



3 
 

Kolejny temat poruszony przez Przewodniczącego Komisji dotyczył utrzymania rowów. 
Wyjaśnił, że posiadając tyle podmiotów ekonomii społecznej, możnaby ten zabieg prowadzić 
w ramach gmin.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że na najbliższym posiedzeniu Komisji będzie 
opracowywany plan pracy na 2015 r. W związku z powyższym poprosił członków Komisji o 
zastanowienie się nad tematyką planu.  
Starosto poinformował, że Rada Powiatu wyraziła zgodę na zaciągnięcie pożyczki z 
WFOŚiGW i inwestycja (termomodernizacja) w ZSZ w Gostyniu została zakończona.  
 
Ad 7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Organizacyjnej 

         Grzegorz Marszałek 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


